平成２１年９月１１日

各  位

                        会  社  名 株 式 会 社 カ ワ タ

代 表 者 名 取 締 役 社 長       湯川 直人

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号６２９２）

問い合わせ先        常 務 取 締 役

執行役員管理部門統括 尾崎  彰

Ｔ  Ｅ  Ｌ （０６）６５３１－８２１１

事業セグメント変更についてのお知らせ

 当社は、平成21年 9月 11日開催の取締役会において、事業セグメントの変更を決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．事業セグメント変更の理由

   当社は、電池、食品、医薬、化粧品等の新規販売分野の開拓・拡大に注力する一方、事業の選択と

集中を行い、プラスチック成形関連のコアビジネスにおける更なる競争力の強化を図っております。

今般、従来の「新規事業セグメント」の主要製品である廃プラスチックのリサイクル関連の合理

化機器及び中大型粉砕機につきましては、拠点の統廃合を実施するとともに、独立組織を解体し営

業、製造、設計、開発の各既存部門に再編し一体運営していくことといたしました。

この組織変更を平成 21 年 10 月 1 日付で実施することより、平成 22 年 1 月下旬に予定しておりま

す平成 22 年 3 月期第 3 四半期決算発表より、従来の 2 事業セグメントを 1 事業セグメントへ変更い

たします。

２．事業セグメント変更の内容

・従来の事業セグメント

（1）プラスチック製品製造機器事業

（2）新規事業

   ・変更後の事業セグメント

（1）プラスチック製品製造機器事業

以 上